PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 1/2024

Assunto: À EDP, solicitando poda das árvores situadas na Estrada Arlindo Alves Vieira, no Jardim

Colinas, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando poda das árvores situadas na Estrada Arlindo Alves Vieira, no

Jardim Colinas, neste Município.

Observamos que os galhos de algumas árvores estão entrelaçados na

fiação elétrica e isso tem resultado em quedas frequentes de energia, causando

transtornos significativos para os residentes locais.

A situação se tornou particularmente preocupante, afetando não apenas

o conforto diário, mas também a segurança dos moradores. Portanto, gostaríamos de

requerer que à EDP que realize o mais rápido possível alguma ação preventiva, não só

para evitar futuras interrupções de energia, mas também para contribuir com a segurança

geral da comunidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P